
Manuál: OPĚRNÉ ZÍDKY ADEZZ



Opěrné zídky



Opěrné zídky
Naše opěrné zídky jsou perfektním řešením pro oddělení
trávníků, záhonů a cestiček. Mohou být také použity jako
květináče. Opěrné zídky vytvářejí silný strukturální dojem v
zahradách a venkovních prostorách. 

VOLBA 
NA MÍRU

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

3/11

mailto:cortenline@cortenline.cz


VZHLED PO 6
MĚSÍCÍCH

VZHLED PŘI
ODESLÁNÍ

-
-
- 

- 

- 

-
-
- 

- 

- 

- 

Naše opěrné zídky nabízejí téměř neomezené možnosti pro vytváření tvarů a forem. Vždy
máme skladem různé velikosti, úhly a křivky. Prefabrikovaný modulární systém
umožňuje snadné a neviditelné spojování prvků opěrných zídek. 

Oranžovohnědá patina na kovu přispívá k výraznému a teplému vzhledu této opěrné
zídky. Barva je výsledkem přirozené vrstvy rzi. Dalším názvem pro kortenovou ocel je
ocel odolná vůči povětrnostním vlivům: povětrnostní podmínky mají na tuto opěrnou
zídka pozitivní vliv. 

Cortenová ocel je kovová slitina vyrobená přidáním mědi, fosforu, křemíku, niklu a
chromu do železa. Při vystavení vzduchu materiál vytváří ochrannou vrstvu rzi. Tento
přírodní povlak zabraňuje další korozi a prodlužuje životnost opěrné zídky. 

Záruka 5 let. 
Horní hrana má standardní šířku 50x25 mm. 
Naše opěrné zídky z cortenové oceli o výšce 20 a 30 cm mají standardní tloušťku
 2 mm. 
Opěrné zídky z cortenové oceli o výšce 40 a 60 cm mají standardní tloušťku
 3 mm.
Opěrné zídky z cortenové oceli jsou velmi robustní, odolné proti opotřebení,
odolné vůči povětrnostním vlivům, nenáročné na údržbu a trvanlivé. 
Součástí je prefabrikovaný systém a spojovací prvky z nerezové oceli. 
Produkt lze přizpůsobit. 
Výrobky jsou dodávány bez rzi. Proces rezivění cortenové oceli trvá přibližně 4–5
měsíců v závislosti na povětrnostních podmínkách. 
Rez lze opravit aplikací Owatrolu. Jedná se o penetrační inhibitor rezivění, který
vytváří ochranný antikorozní povlak. Owatrol chrání opěrnou zídka a zabraňuje
odlupování rzi z cortenové oceli.

Výrobky by měly být po obdržení ihned vybaleny, aby se uvolnila veškerá vlhkost
zachycená uvnitř obalu. Pokud zůstane výrobek v obalu, mohou se na něm vytvořit
nerovnoměrné rezavé skvrny. 
Cortenová ocel by se neměla používat v podmínkách, které jsou trvale mokré nebo
vlhké. 
Nedoporučujeme používat kortenovou ocel do 2 km od pobřeží. 
Proces povětrnostních vlivů může způsobit stékání rzi. Čistěte každoročně
opláchnutím nečistot z výrobku čistou vodou z vodovodu. Pro dosažení nejlepších
výsledků doporučujeme použít čistič/ochranu ADEZZ. 
Záruka zaniká, pokud vrtáte nebo brousíte způsobem, který není specifikován.

Materiál cortenová ocel SPECIFIKACE

KLÍČOVÉ BODY, KTERÉ JE NUTNÉ MÍT NA PAMĚTI

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

4/11

- 

- 
- 

mailto:cortenline@cortenline.cz


DVOUVRSTVÝ
PRÁŠKOVANÝ LAK

HLINÍK

-
-
-
- 

- 
- 
-
- 

- 

- 

- 

Naše opěrné zídky nabízejí téměř neomezené možnosti pro vytváření tvarů a forem. Vždy
máme skladem různé velikosti, úhly a křivky. Prefabrikovaný modulární systém
umožňuje snadné a neviditelné spojování prvků opěrných zídek. 

Hliník je odolný proti korozi a je k dispozici v několika barvách. Může být ponechán
venku po celý rok bez poškození, a to i při mrazivých teplotách, takže se z tohoto
produktu můžete radovat mnoho let. 

Po dokončení stavby je hliníková opěrná zídka několikrát ošetřena povrchovou úpravou.
Kov je zdrsněn, aby se zajistila lepší přilnavost práškového laku. Tento práškový lak je k
dispozici v různých barvách a nanáší se silným základním nátěrem. Nakonec je opěrná
zídka opatřena tvrdým vrchním nátěrem. To zajišťuje odolnost opěrné zídky proti
poškrábání. 

Standardní barvy RAL jsou RAL 7016, RAL 7021, RAL 9005 a RAL 9016. Všechny
ostatní dostupné barvy RAL naleznete na našich webových stránkách. Za tyto
barvy se účtuje počáteční poplatek. Poznámka! Barvy se mohou lišit od obrázku.

5letá záruka. 
Včetně prefabrikovaného systému a nerezových spojovacích prvků. 
Horní hrana má standardní šířku 50x25 mm. 
Hliníkové opěrné zídky jsou velmi robustní, odolné proti opotřebení, korozi a
trvanlivé. 
Hliníkové opěrné zídky o výšce 20 a 30 cm mají standardní tloušťku 3 mm. 
Hliníkové opěrné zídky o výšce 40 a 60 cm mají standardní tloušťku 4 mm. 
Vrchní nátěr odolný proti poškrábání. 
Dodáváme také profesionální údržbové produkty. 

Výrobky by měly být po obdržení ihned vybaleny, aby se uvolnila veškerá vlhkost
zachycená uvnitř obalu. Tato vlhkost může způsobit skvrny, které se obtížně
odstraňují. 
Důrazně nedoporučujeme vrtat ani brousit kov. Vlhkost by tak mohla proniknout do
povlaku a způsobit jeho odlupování. 
Čistěte každoročně čisticím/ochranným prostředkem ADEZZ. Nepoužívejte tlakovou
myčku ani drátěnku. Poškozuje to povlak. 
Záruka zaniká, pokud vrtáte nebo broušíte způsobem, který není specifikován.

Materiál hliník 

BARVY RAL

SPECIFIKACE 

- 

RAL 7016 RAL 7021 RAL 9005 RAL 9016

KLÍČOVÉ BODY, KTERÉ JE NUTNÉ MÍT NA PAMĚTI

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

5/11

mailto:cortenline@cortenline.cz


3. 

2. 

4. 

Instalace pod úrovní terénu
1.

Poté dále vyplňte vnitřek opěrné zídky a dokončete
případnou dlažbu.

Naše opěrné zídky musí být vždy podepřeny rovným,
pevným základem. Pokud se to neprovede pečlivě,
projeví se to na spojích a přímých liniích. V produktu
může vzniknout napětí, které může vést k jeho
poškození.

Umístěte opěrné zídky na pevný základ. Součásti
sešroubujte dodaným materiálem. 
Poznámka! Nejprve volně utáhněte všechny šrouby a
poté je lze jeden po druhém zcela utáhnout.

Pro zajištění potřebné stability opatřete opěrnou zídka
vrstvou zeminy z obou stran 10 cm nad základovou
deskou. 
Tip! (instalace na úrovni terénu viz strana 6)

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

6/11

mailto:cortenline@cortenline.cz


3.

2. 

4. 

Instalace na úrovni terénu
1.

Poté dále vyplňte vnitřek opěrné zídky a dokončete
případnou dlažbu.

Naše opěrné zídky musí být vždy podepřeny rovným,
pevným základem. Pokud ne, projeví se to na spojích a
přímých liniích. V produktu může také vzniknout
napětí, které může vést k jeho poškození.

Umístěte opěrné zídky na pevný základ. Součásti
sešroubujte dodaným materiálem. Poznámka!
Nejprve volně utáhněte všechny šrouby a poté je lze
jeden po druhém zcela utáhnout.

 Vyvrtejte otvory do pevného základu (v opěrných
zídkách jsou již otvory). Poté opěrné zídky připevněte
k podkladu pomocí hmoždinek nebo případně
chemické kotvy. 
Poznámka! Nejprve volně utáhněte všechny šrouby a
poté je lze jeden po druhém zcela utáhnout.

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

7/11

mailto:cortenline@cortenline.cz


OPĚRNÉ ZÍDKY Z CORTENOVÉ OCELI 

Modely
Úplný přehled všech našich produktů a specifikací naleznete na cortenline.cz

OPĚRNÉ ZÍDKY Z HLINÍKU 

ŠIROKÉ OPĚRNÉ ZÍDKY Z CORTENOVÉ OCELI ŠIROKÉ OPĚRNÉ ZÍDKY Z HLINÍKU

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

8/11

mailto:cortenline@cortenline.cz


SEDÁKY S PODÉLNÝMI
LATĚMI

Možnosti
Úplný přehled všech našich produktů a specifikací naleznete na cortenline.cz

SEDÁKY S PŘÍČNÝMI
LATĚMI

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

9/11

mailto:cortenline@cortenline.cz


CORTENOVÁ OCEL
Naše výrobky z cortenové oceli
jsou dodávány nezrezivělé a
proces stárnutí potrvá přibližně
4-5 měsíců. Tento proces lze
urychlit pomocí BIO urychlovače
rzi dostupného na našich
webových stránkách. Před
použitím si vždy pečlivě přečtěte
popisy na obalu. 

CORTENOVÁ OCEL
Olejová penetrace může být
aplikována na výrobky z
cortenové oceli, aby se zastavil
proces koroze. Před použitím si
vždy pečlivě přečtěte popisy na
obalu.

URYCHLOVAČ
CORTENOVÉ PATINY

OLEJOVÁ
PENETRACE

Veškeré naše příslušenství splňuje nejvyšší standardy a je velmi vhodným
doplňkem našich produktů. Navštivte www.cortenline.cz pro kompletní
přehled našeho příslušenství.

Příslušenství

VERZE KVĚTEN 2025
Corten Line s.r.o.; U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000; IČ: 25357832; DIČ: CZ25357832
Kontakt: cortenline@cortenline.cz

10/11

https://www.cortenline.cz/
mailto:cortenline@cortenline.cz


V Cortenline už více než 5 let přinášíme originální a odolné řešení pro
exteriéry i interiéry. Nabízíme široký výběr designových produktů z
cortenové oceli a dalších kvalitních materiálů, které vynikají dlouhou
životností, bezúdržbovostí a estetickým zpracováním. Spolupracujeme s
prověřenými evropskými výrobci, díky čemuž zaručujeme špičkovou kvalitu
a precizní detail.

Naše kolekce zahrnují květináče, vodní prvky, ohniště, zahradní nábytek,
dřevníky, zástěny, nášlapy, obklady a další prvky – všechny produkty ladí
nejen mezi sebou, ale i s moderní architekturou. Jsou navržené tak, aby se
daly kombinovat a vytvářely harmonické celky ve veřejných i soukromých
prostorech.

Dlouhodobě spolupracujeme s architekty, designéry i developery a jsme
připraveni nabídnout technické poradenství, spolehlivou podporu i výrobu
na míru. Naše řešení přizpůsobíme specifikům každého projektu, aby
výsledek byl nejen funkční, ale i vizuálně výjimečný.

U Vorlíků 367/3; Praha 6 - Bubeneč; 16000


